中野市児童センター運営委員会 会議録

1 件 名 中野市児童センター運営委員会

2 日 時 平成 27年 2月 20日（金）午後 1時 30分

3 場 所 平野児童センター

4 出席者 13名出席

5 概 要

1開会（係長）

2あいさつ  子育て課長

       会長

（自己紹介） 全委員

3協議事項

(1) 平成 26年度中野市児童センター運営報告について

(2）法改正に伴う放課後児童健全育成事業について

(3）その他

○議事進行 会長

○資料説明 各所長、係長

○主な意見、質問等

（委員）・支援が必要な児童の受け入れ態勢はどうしているか

（回答）・加配の職員を一人配置している。

（委員）・法改正で受入する対象児童が 6年生までとなるようだが、各施設でオー

バーフローしないのか

（回答）・ニーズ調査をして、量の見込みを出したが、高学年の利用は少ないと見

込んでいる。

（委員）・施設の改修等の計画はどうか

（回答）・5年間の猶予期間の中で調整し、今後施設の拡充等は検討していく。

（委員）・高学年まで受け入れることの周知はどのようにされたのか

（回答）・市広報なかの、ＨＰです。

（委員）・高学年までになったお知らせをしてほしい。広報やＨＰだけでは見落と

しもあるし、知らない方の方が多いと思う。学校の通知等に入れられないのか

（回答）・教委、学校と調整したい。

（委員）

・学校の余裕教室を利用しているクラブはどれか

・子どもが減少しているのに、空き教室はないのか

（回答）・日野、延徳、豊井、永田の 4小学校です。

・空き教室は他の学校ではありません。セキュリティー、管理や責任の問題もあ

り、難しい。

（委員）

・学校として学校以外での情報をいただけるのは非常にありがたいことです。

4閉会（午後 2時 30分 終了）